
 

ISTITUTO  C OMPRENSIVO   “Coldigioco - Mestica”  

Via Sant’Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

Sito: www.coldigiocomestica.edu.it 

1 

 

 

Prot., vedi segnatura Cingoli, vedi segnatura                                         All’Albo online 

Amministrazione trasparente 

www.comprensivocingoli.edu.it 

Al DSGA 

Agli Atti 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA del Servizio noleggio autobus con autista per la Realizzazione di 

visite guidate e viaggi d’istruzione di un giorno nell’ambito prov.le/Reg.le e naz.le  a.s. 2025-26- E.F. 2026  

per un importo contrattuale pari a €  Iva 10% inclusa.  

CIG B9F3A79355 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e s.s.m.m. e integrazioni; 

TENUTO 

CONTO  

Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il D.Lgs.36/2023 SUI CONTRATTI PUBBLICI;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025-28 adottato dall’Istituto e le variazioni 

deliberate per l’a.s. 2025-26 dagli OO.CC.; 

VISTA  il programma delle visite guidate e dei viaggi d’istruzione approvato dal C.D.I. del 

19/11/25 con delibera n.5; 

VISTO Il provvedimento di gestione provvisoria per l’e.f.2026; 

VISTA  La propria decisione a contrarre  prot. n. 12986 del 29/12/2025;  

VISTA  L’indagine fuori Mepa, agli atti, finalizzata a garantire l’espletamento di tutti i viaggi 

programmati nel corrente anno scolastico e le diverse disponibilità dichiarate da quattro 

O.E. : CO.A.CI, CONTRAM, CONEROBUS e SAP e di poter affidare a ciascuno di loro il 

servizio, a secondo della disponibilità dei mezzi di trasporto, nell’ambito del 

Comune/zone limitrofe, Provincia/Regione e nazione; 

RITENUTO L’urgenza, l’improcrastinabilità per i tempi ristretti, la difficoltà di reperimento sul 

mercato del servizio di noleggio pullman con conducente nelle date programmate da 

questa istituzione scolastica ha con RDO NG 5953267 del 30/12/2025 invitato la 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA MARCANTONELLI

MCIC811009 - AA72E1D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000402 - 14/01/2026 - VI.2 - E



 

ISTITUTO  C OMPRENSIVO   “Coldigioco - Mestica”  

Via Sant’Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

Sito: www.coldigiocomestica.edu.it 

2 

 

SOCIETA' AUTOMOBILISTICA POTENTINA A.R.L.-P.I. 00118790435- VIA XXV APRILE 

POTENZA PICENA MC 62018, a presentare l’offerta solo per i pullman disponibili per le 

mete programmate nella Provincia/Regione/Nazionale indicate come da offerta 

presentata, agli atti, in quanto può garantire il servizio, che risulta vantaggioso sia in 

termini qualitativi sia quantitativi; 

TENUTO 

CONTO  

Che la Stazione Appaltante procederà alla stipula del contratto mediante la procedura sul 

Mepa, sulla base delle autodichiarazione rese dall’operatore economico ai sensi e per gli 

effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale 

risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 94 e seguenti  del 

D.Lgs. 36/2023.  

TENUTO 

CONTO 

Che  gli affidamenti danno luogo a una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. 

del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni 

e provvedimenti di attuazione, per cui si  procederà a  richiedere due distinti Codici 

Identificativi di Gara 

VISTI  la regolarità del DURC in corso di validità all’atto della presente determina e la 

documentazione richiesta; 

TENUTO 

CONTO 

che al suddetto operatore sarà, pertanto affidato il servizio in quanto ritenuto 

rispondente alle proprie esigenze da un punto di vista economico, tecnico e qualitativo; 

TENUTO 

CONTO 

che l’Istituto, trattandosi di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettere a) (per i 

lavori) e b) (per i servizi e forniture), D. L.gs 36/2023, non ha richiesto, ai sensi dell’art. 

53, comma 1, all’operatore economico la prestazione della garanzia provvisoria; 

TENUTO 

CONTO 

che l’Istituto non ha richiesto all’ operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai 

sensi dell’art. 53, comma 4, del decreto legislativo n. 36/2023,vista la comprovata 

solidità degli stessi, azienda del settore specializzata nel servizio di cui trattasi e 

soprattutto considerata l’importo del servizio; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettere b) (peri servizi e forniture), D. Lgs.36/2023; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art.50, comma 1, lettere b) (per i servizi e 

forniture), D. L.gs 36/2023, quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e 

stringenti, lo strumento per interagire con l’operatore economico possa essere 

individuato dal RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la 

semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

CONSIDERATO  Che gli importi di cui al presente provvedimento  troveranno copertura nel programma 

per l’anno 2026, con costi totalmente a carico delle famiglie;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA MARCANTONELLI

MCIC811009 - AA72E1D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000402 - 14/01/2026 - VI.2 - E



 

ISTITUTO  C OMPRENSIVO   “Coldigioco - Mestica”  

Via Sant’Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

Sito: www.coldigiocomestica.edu.it 

3 

 

1) Di procedere,ai sensi e per gli effetti dell’art.t. 18 e 55 D. L.gs 36/2023, 

all’aggiudicazione del servizio oggetto della presente decisione alla SOCIETA' AUTOMOBILISTICA 

POTENTINA A.R.L.-P.I. 00118790435- VIA XXV APRILE POTENZA PICENA MC 62018, per €  5.139,09 

+l’iva 10% di € 513,91, come da offerta sul MEPA RDO  5953267 presentata per i SEGUENTI SERVIZI 

: 
 SCUOLA DESTINAZIONE PROV.LE/REG.LE/NAZ.LE  DATA ORARIO CLASSI N. ALU.+ 

DOC.I 

PULLMAN 

50/55/P. 

DOPPIO 

All encluse 

INFANZIA 

GROTTACCIA 

FATTORIA DIDATTICA "L'ARCOBALENO" - 

C.DA MONTEFIORE 

10/06/2026 10:00 - 

14:30 

1 A - 1 B 29+5 51 pax 440,00 

SECONDARIA 

CINGOLI E APIRO 

SAN PATRIGNANO - RIMINI 24/02/2026 7:00 - 19:00 3 A-3 B APIRO 3 

A-3B-3C-3D 

CINGOLI 

97+10 2 bus da 55 

pax 

1385,00 

PRIMARIA 

GROTTACCIA 

ITALIA IN MINIATURA - RIMINI 13/05/2026 7:45- 19:00 4 A- 5 A  35+5 51 pax 682,00 

PRIMARIA 

CINGOLI 

MUSEO DEL BALI' - COLLI AL METAURO 

(PU) 

13/05/2026 8:00 - 18:00 4 A - 4 B  38+8  51 pax 528,00 

PRIMARIA 

CINGOLI 

PARCO ZOO - FALCONARA (AN)  15/05/2026 8:00 - 17:00 1 A-1 B  

 2 A- 2 B 

71+10 83 pax 660,00 

PRIMARIA VILLA 

STRADA 

PARCO ZOO - FALCONARA (AN) / VISITA 

ALLA SPIAGGIA (PALOMBINA) 

18/05/2026 8:30 - 16:00 1 A- 2 A - 2 B  45+7 53 pax 440,00 

PRIMARIA 

GROTTACCIA 

PARCO ZOO - FALCONARA (AN)  22/05/2026 8:30- 16:30  1 A - 2 A 31+4 51 pax 440,00 

PRIMARIA APIRO MUSEO DEL BALI' - COLLI AL METAURO 

(PU) 

27/05/2026 8:00 - 18:30 3 A - 4 A - 5 A  55+8 64 pax 638,00 

PRIMARIA VILLA 

STRADA 

"MUSEO OMERO", MOLE VANVITELLIANA, 

PORTO - ANCONA 

28/05/2026 8:00 - 16:00 3 A - 4 A - 4 B  39+7 51 pax 440,00 

       5653,00 

 di procedere  alla stipula del  Contratto sulla piattaforma MePA per la conclusione della procedura; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 5.653,00, iva inclusa, da imputare sull’A.5.13 VISITE E 
VIAGGI D’ISTRUZIONE - esercizio finanziario 2026; 

 di pubblicare la presente  sull’albo on line dell’Istituzione scolastica,  nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

Il Responsabile unico di Progetto 

                                          Firmato digitalmente dal  

                                                                      Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annamaria Marcantonelli 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA MARCANTONELLI

MCIC811009 - AA72E1D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000402 - 14/01/2026 - VI.2 - E


		2026-01-14T21:59:06+0000
	ANNAMARIA MARCANTONELLI




